④20210525_ほの国東三河応援メルマガ第115号（20201年5月25日号）.txt
タイトル： 【ほの国東三河応援メルマガ第115号（令和3年5月25日号）】

---------------------------------------------------

‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
　ほの国東三河応援倶楽部　会員の皆様
‥ ‥…━━…‥ ‥… …‥ ‥…━━…‥ ‥… ‥
こんにちは。豊橋市首都圏活動センターです。
梅雨の時期到来でなんとなく、うっとうしい毎日ですね。こんな時期に注意しなくてはな
らないのは食中毒です。おうち時間が増え家庭の食事からもかなり発生しているそうで
す。皆様、食材の管理、ご自身の体調管理には充分ご注意ください。

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　5/24(月)～6/18(金)　豊橋市職員（専門職・技術職等）の募集
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋市では、現在下記のとおり職員採用試験の募集を行っておりますので、ご興味のある
方いらっしゃいましたら、お声かけください。

○令和4年4月1日採用予定：保育士・社会福祉士・保健師・薬剤師・獣医師・臨床心理士
または公認心理師・調理教員(家政高等専修学校)
○令和3年10月1日採用予定：技術職（土木・電気・機械）・獣医師・臨床心理士又は公認
心理師

○申込受付期間：令和3年5月24日(月)～令和3年6月18日(金)
※あいち電子申請を用いた電子申し込みです。

詳しくは人事課HP
→https://www.city.toyohashi.lg.jp/2565.htm

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　6/5(土) 加藤訓子さんコンサート『クセナキスと日本』
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋特別ふるさと大使の加藤訓子さん、当応援倶楽部会員でマリンバ奏者の篠崎陽子さん
が出演されるコンサートが開催されます。皆様、ぜひお出かけください。

○日時：令和3年6月5日(土）【1回目】16時開演【2回目】19時開演
○場所：めぐろパーシモンホール（東京都目黒区八雲1-1-1）

チケットなど詳しくはこちら
→https://www.persimmon.or.jp/series/20210317153046.html
→https://teket.jp/314/3355

※豊橋特別ふるさと大使の加藤訓子さんよりメッセージいただいております。

皆様へ。長引くコロナ禍の最中、お元気にお過ごしでしょうか。2016年より始めた若手演
奏家のためのアーティスト・インキュベーション事業「inc.」が今年で５周年を迎えまし
た。約10回のinc.percussion days、総イベント数150回。始動当初から課題としてきたヤ
ニス・クセナキスの大作「プレイアデス」はオリンピック2020年を目標に（TTF助成採択
を頂き）、勉強会を10回、三日間集中セッションを10回ほど重ねてきました。昨年夏より
延期しためぐろパーシモン大ホール公演がいよいよこの6月5日に本番を迎えます。
三度の緊急事態宣言を受け入れながらも私たち音楽家ができること、それは文化の火を絶
やさず、人々へ勇気と元気を与え続けることの他ありません。音楽、そして未来へ希望を
抱き続けたクセナキスが残した大作は、この時期の若い彼らにとって大きな心の支えとし
て強い志を与え続けます。またこの一年間、サポートくださった方々とクセナキスとその
時代の何かを今へ伝えようと高橋アキさん等ゲストの皆様のお力添えを頂き、華やかな会
となりそうです。 この成果が次代へ未来へ繋がってゆくだろう期待と確信と共に、彼ら

ページ(1)

https://www.city.toyohashi.lg.jp/2565.htm
https://www.persimmon.or.jp/series/20210317153046.html
https://teket.jp/314/3355

④20210525_ほの国東三河応援メルマガ第115号（20201年5月25日号）.txt
の「今」を是非ともお聴きいただきたくご案内申し上げます。加藤訓子

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　道の駅したらオープン！
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
道の駅したらが令和3年5月13日オープンしました。廃線となった旧豊橋鉄道田口線の木製
車両展示や、日本酒造りの体験ができる施設など、地域の歴史や文化に触れる施設が充実
しています。まだ移動自粛が求められる時期ではありますが、アフターコロナのお出かけ
先候補にぜひ加えてください。

→https://www.kankoshitara.jp/eat/detail/166/
商業施設では、産直野菜の販売やお食事もお楽しみいただけます。

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　【クラウドファンディング】廃業した豊橋の銭湯「人蔘湯」を復活させたい！
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
1971年創業で一度は廃業となった豊橋の老舗銭湯「人蔘（にんじん）湯」。京都などで銭
湯の復活を手掛ける「ゆとなみ社」が経営を引き継ぎ、4月30日から営業を再開しまし
た。ゆとなみ社では、人蔘湯復活のためのクラウドファンディングを30日まで募っていま
す。

→https://camp-fire.jp/projects/view/399257

□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　のんほいパークにアジアゾウ3頭が導入されました。
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
豊橋市ののんほいパークにアジアゾウ3頭が導入されました。導入されたのは、インドの
マイソール動物園生れの雄1頭、雌2頭です。これで、のんほいパークに導入されたゾウは
６頭となり、全国有数の頭数です。国内最大のゾウ放飼場を持つのんほいパークでぜひご
覧ください！

→https://www.nonhoi.jp/event/p1570/

【事務局のつぶやき】
気象庁によると東海地方は5月16日頃に梅雨入りしたとのこと。平年より21日早いそうで
す。今年は本当に春が短かったですね。個人的には梅雨入りが早まった分、梅雨明け、夏
の終わりも早まって秋の過ごしやすい季節が長くなるといいのになあと思ってしまいま
す。【た】
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
「ほの国東三河応援倶楽部」には、ホームページからも入会手続きが
可能です。スマートフォンや携帯電話からもご利用いただけます。
4月から首都圏に転居されたお知り合いの方がいらっしゃいましたら、
ぜひご紹介ください。
http://www.city.toyohashi.lg.jp/8328.htm

会員の皆さんからも東三河ゆかりのお店や商品の情報をお寄せください。
メルマガやフェイスブックで発信します。
フェイスブックも、ぜひ「いいね！」してご覧ください。
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/

年度途中から会員になっていただいた方、過去の記事を閲覧されたい方のために、
ホームページ上にメルマガのバックナンバーを掲載していますのでご覧ください。
https://www.city.toyohashi.lg.jp/44760.htm
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━■
◇ほの国東三河応援倶楽部事務局◇

ページ(2)

https://www.kankoshitara.jp/eat/detail/166/
https://camp-fire.jp/projects/view/399257
https://www.nonhoi.jp/event/p1570/
http://www.city.toyohashi.lg.jp/8328.htm
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/
https://www.city.toyohashi.lg.jp/44760.htm

④20210525_ほの国東三河応援メルマガ第115号（20201年5月25日号）.txt
豊橋市首都圏活動センター　森高・三輪田・井上
〒102-0093　東京都千代田区平河町2-4-1　日本都市センター会館9階
電話：03-5210-1484　FAX：03-5210-1486
メール:shutokenkatsudou@city.toyohashi.lg.jp
ホームページ　http://www.city.toyohashi.lg.jp/
フェイスブック　https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/
■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ページ(3)

mailto:shutokenkatsudou@city.toyohashi.lg.jp
http://www.city.toyohashi.lg.jp/
https://www.facebook.com/honokuni.higashimikawa/